
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.218/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   18/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας οκτώ 

μηνών για το 2025» 

 

      

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Μ. Δευτέρα 14 Απριλίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.8028/10-04-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος        Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -     Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος-   Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος- Αναπληρ.  μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος  

7. Δράκος Θεόδωρος-   Αναπληρ. μέλος  

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Γραφείου Προσωπικού, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ.Δ. Αδάμου), που έχει ως εξής: 

 «…Έχοντας Υπόψη: 

1. Το αριθμ.πρωτ.:9692/20.2.2025  (ΑΔΑ: ΨΨΚΦ46ΜΤΛ6-ΡΙ5) εγκύκλιο  του Υπουργείου 

Εσωτερικών σχετικό με τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 στους ΟΤΑ α΄και 

β΄βαθμού και τα στα ΝΠΙΔ αυτών (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό την μορφή αντιτίμου και 

λοιπών αντικαταβολών) 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232), 

ΑΔΑ: ΨΡΙΣΩΞΧ-ΜΙΟ



3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/6.10.2023) σύμφωνα με τις 

οποίες αρμόδιο όργανο για τη λήψη της απόφασης είναι η Δημοτική Επιτροπή 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, (ΦΕΚ 

739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 φύλλο 

ΦΕΚ και στη συνέχεια με το αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλο ΦΕΚ, και όπως στη συνέχεια 

τροποποιήθηκε και ισχύει  με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο ΦΕΚ. στο οποίο 

προβλέπονται ογδόντα θέσεις (80) προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων  

5. Την αριθμ.πρωτ:7746/7.4.2025 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

6. Το γεγονός ότι το αίτημα θα υποβληθεί μέσω της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

7. Το εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και 

πρασίνου το οποίο αναφέρει: 

 Η Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου 

έχειαποδυναμωθεί λόγω των αποχωρήσεων τακτικού προσωπικού για συνταξιοδότησητα 

τελευταία έτη αλλά και του περιορισμού των προσλήψεων μόνιμου προσωπικού.Τοεναπομείναν 

προσωπικό δεν επαρκεί προκειμένου να αντιμετωπιστούν έγκαιρακαι κατά τον καλύτερο δυνατό 

τρόπο οι ανάγκες καθαριότητας oι οποίες αυξάνονταιραγδαία κατά την καλοκαιρινή περίοδο, 

ενώ επιπλέον επιβάλλεται ο σχολαστικόςκαθαρισμός για την αποτροπή κινδύνων και τη 

διασφάλισης της δημόσιας υγείας.Προκειμένου ο Δήμος μας, να προετοιμαστεί έγκαιρα, 

αντιμετωπίζοντας ταζητήματα καθαριότητας με αξιοπρέπεια και σεβασμό απέναντι στους δημότες 

καιτους επισκέπτες, προτείνουμε την πρόσληψη εποχικού προσωπικού με σχέσηεργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας 8 μηνών κατά αριθμόατόμων κλάδου και 

ειδικότητας, ως ακολούθως: 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Χρονική 

Διάρκεια 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

6 8 μήνες 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 

10 8 μήνες 

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 3 8 μήνες 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

1 8 μήνες 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου (Γερανοφόρου, 

ανυψωτικού μηχανήματος 

μεταφοράς ογκωδών 

αντικειμένων τύπου 

«Μπίγα») 

1 8 μήνες 

Εισηγούμαστε 

Την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ανταποδοτικού 

Χαρακτήρα  ως εξής: 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Χρονική 

Διάρκεια 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

6 8 μήνες 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 

10 8 μήνες 

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 3 8 μήνες 

ΑΔΑ: ΨΡΙΣΩΞΧ-ΜΙΟ



ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

1 8 μήνες 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου (Γερανοφόρου, 

ανυψωτικού μηχανήματος 

μεταφοράς ογκωδών 

αντικειμένων τύπου 

«Μπίγα») 

1 8 μήνες 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

 Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν.   

         4978/2022 (Α' 190),  

➢ τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114), 

➢ την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊσταμένου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής  
      Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β') 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ανταποδοτικού 

χαρακτήρα  ως εξής: 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Χρονική 

Διάρκεια 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

6 8 μήνες 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 

10 8 μήνες 

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 3 8 μήνες 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

1 8 μήνες 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου (Γερανοφόρου, 

ανυψωτικού μηχανήματος 

μεταφοράς ογκωδών 

αντικειμένων τύπου 

«Μπίγα») 

1 8 μήνες 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 218/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΡΙΣΩΞΧ-ΜΙΟ


		2025-04-16T11:19:28+0300
	Athens




